
Matavimo 

vnt.
2022 m. 

2023 m. 

projekcija

2024 m. 

projekcija

2025 m. 

projekcija

2026 m. 

projekcija

Eur 1 789,0 2 005,5 2 135,8 2 241,7 2 353,2

proc. 13,3 12,1 6,5 5,0 5,0

mln. Eur 24 542,6 27 675,5 29 568,5 31 012,1 32 476,0

tūkst. asm. 1420,8 1 420,7 1 425,3 1 424,2 1 420,8

proc. 3,8 0,0 0,3 -0,1 -0,2

proc. 5,9 6,9 6,6 6,4 6,3

mln. Eur 66 791,1 72 542,5 75 944,9 80 011,1 84 224,2

proc. 18,9 8,6 4,7 5,4 5,3

k
o

d
a

s

01 tūkst. Eur 2 701 071 2 799 739 3 008 819 3 271 420 3 522 527 3 737 456

01 01 tūkst. Eur 1 928 475 2 016 218 2 225 298 2 372 884 2 488 490 2 600 104

proc. 71,4 72,0 72,5 70,6 69,6

proc. 65,1 66,1 68,6 67,0 66,2

01 02 tūkst. Eur 772 596 783 521 783 521 898 536 1 034 037 1 137 352

tūkst. asm. 1 519 661 1 457 172 1 469 637 1 469 637 1 469 637

proc. 6,98 6,98 6,98 6,98 6,98

Eur 7 284 7 704 8 760 10 080 11 080

Eur 508,4 537,7 611,4 703,6 773,9

Eur 1 498 1 680 1 789 1 878 1 971

02 tūkst. Eur 205 642 204 087 204 087 167 337 167 337 167 337

tūkst. Eur 167 337 167 337 167 337

tūkst. Eur 0 0 0

03 tūkst. Eur 55 986 46 086 60 989 22 357 22 581 22 650

tūkst. Eur 2 757 2 782 2 971 3 194 3 266

asm. 5 423 5 174 4 859 4 540 4 220

Eur 508,4 537,7 611,4 703,6 773,9

tūkst. Eur 22 14 13 14 11

tūkst. Eur 0 1 1 1 1

tūkst. Eur 42 20 585 585 585

tūkst. Eur 2 242 360 18 787 18 787 18 787

tūkst. Eur 1 671 0 0 0 0

tūkst. Eur 3 462 3 039 – – –

tūkst. Eur 6 195 3 679 – – –

tūkst. Eur 39 595 36 191 – – –

tūkst. Eur 2 962 699 3 049 912 3 273 895 3 461 114 3 712 445 3 927 443Iš viso pajamų

Išieškomos ar grąžinamos lėšos už Privalomojo sveikatos

draudimo fondo biudžetui padarytą žalą

Europos ekonominės erdvės šalių narių ir Šveicarijos

Konfederacijos pervedamos lėšos už šių šalių apdraustųjų

gydymą Lietuvos Respublikos asmens sveikatos priežiūros

įstaigose

Pajamos už Europos sveikatos draudimo kortelių pakartotinį

išdavimą

Pajamos už kompensuojamųjų vaistų pasų pakartotinį išdavimą

Investicinės veiklos pajamos

Institucijų, vykdančių privalomąjį sveikatos draudimą, veiklos

pajamos

SDĮ – Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymas (2024-01-01 redakcija)

Lėšos, grąžinamos pagal gydymo prieinamumo gerinimo ir

rizikos pasidalijimo sutartis

Kitos teisėtai gautos pajamos

Rusijos Federacijos pervedamos lėšos už Rusijos kariškių

pensininkų ir jų šeimos narių, nuolat gyvenančių Lietuvos

Respublikoje, sveikatos priežiūrą

Vidutinis metinis Rusijos kariškių pensininkų ir jų šeimos narių,

nuolat gyvenančių Lietuvos Respublikoje, skaičius

Metinės įmokos, mokamos už vieną Rusijos kariškį pensininką ir jo

šeimos narį, nuolat gyvenantį Lietuvos Respublikoje, dydis

2026 m.

prognozė

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos  prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos administruojamos PSD įmokų ir su 

jomis susijusių sumų dalis PSD įmokų struktūroje

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto įmokos už

apdraustuosius, draudžiamus valstybės lėšomis

Valstybės lėšomis draudžiamų asmenų skaičius (naudotas,

apskaičiuojant metinę valstybės biudžeto įmokų sumą, skiriamą

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui už valstybės

lėšomis draudžiamus asmenis)

Valstybės biudžeto metinės įmokos, mokamos už vieną valstybės

lėšomis draudžiamą asmenį, dydis, nustatytas SDĮ 16 straipsnio 2

dalyje 

2022–2026 m. nurodoma informacija apie užpraeitų metų 12

MMA dydį, taikytiną apskaičiuojant metinės valstybės biudžeto

įmokos, mokamos už vieną valstybės lėšomis draudžiamą asmenį,

dydį

Valstybės biudžeto metinės įmokos, mokamos už vieną valstybės

lėšomis draudžiamą asmenį, dydis

Vidutinė metinė vieno dirbančiojo asmens PSD įmoka

(apskaičiuota remiantis Lietuvos statistikos departamento bei

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos duomenimis apie vidutinį

darbo užmokestį)

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos administruojamos PSD įmokų ir su 

jomis susijusių sumų dalis PSD fondo įplaukų struktūroje

Rodikliai

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2022–2026 M. PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO 

PAJAMŲ SKAIČIAVIMAI

2023 m. rugsėjo mėn. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos paskelbtos vidutinės trukmės ekonominių rodiklių, turinčių įtaką Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto pajamoms, projekcijos

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės

apsaugos ir darbo ministerijos administruojamos privalomojo

sveikatos draudimo įmokos ir su jomis susijusios sumos

(pervestos ir planuojamos pervesti)

Bendrasis vidaus produktas to meto kainomis

Bendrojo vidaus produkto to meto kainomis pokytis 

           Straipsnio

Nedarbo lygis 

 pavadinimas

Privalomojo sveikatos draudimo (toliau – PSD) įmokos, 

iš jų:

Matavimo 

vienetas

2022 m. 

ataskaita

2023 m. 

planas

2023 m.

 laukiamas 

vykdymas

2024 m. 

projektas

2025 m.

prognozė

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis

Vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio pokytis

Metinis darbo užmokesčio fondas

Užimtų gyventojų skaičius

Užimtų gyventojų skaičiaus pokytis

Valstybės deleguotoms funkcijoms finansuoti

(SDĮ 15 str. 1 d. 2 p. a papunktis, 5 d.)

Kiti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimai

(SDĮ 15 str. 1 d. 2 p. b papunktis, 2 d. ir 9 d.)

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimai,

iš jų:

Kitos teisėtai gautos pajamos, 

iš jų:


